PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2019.
EDITAL Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR E
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR
DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS,
PROFESSOR DE ESPANHOL, PROFESSOR AEE
E MONITOR DE OFICINAS, AUTORIZADO PELA
LEI Nº 2.637, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito Municipal, em exercício, de
Tenente Portela – RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e
em conformidade com a autorização da Lei Municipal nº 2.637, de 26 de dezembro de
2019, torna pública a homologação das inscrições e o resultado preliminar do Processo
Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse
público de PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE ESPANHOL,
PROFESSOR AEE E MONITOR DE OFICINAS, para atuar na Rede de Ensino Municipal.
Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site
www.tenenteportela.rs.gov.br.

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 LETICIA PANDOLFO DA SILVA HOMOLOGADO 65
02 JOICE AMORIN BRANDÃO MACIEL HOMOLOGADO 5
03 EMANUELI ALMEIDA HOMOLOGADO 15
04 ELIANE FISTAROL HOMOLOGADO 15
05 CLEUSA PERUSSATTO SALA HOMOLOGADO 15
06 PAULA DENISE CEOLIN CARNIEL HOMOLOGADO 35
07 VERLEI IANI PETRI HOMOLOGADO 10
08 FELIPE FREITAG HOMOLOGADO 20
09 CLEBIA LUCIA GOLDSCHIDT HOMOLOGADO 65
10 EDINARA DE OLIVEIRA GOLÇALVES HOMOLOGADO 35
11 JAINARA TUIZI GARCIA MACCARI HOMOLOGADO 25
12 CLAUDETE RASCHE HOMOLOGADO 45
13 ELISSANDRA WAGNER DA ROSA HOMOLOGADO 30
14 MARLIZE GOBI HOMOLOGADO 55
15 MINÉIA CARINE HUBER HOMOLOGADO 85
16 IRINES DA SILVA HOMOLOGADO 35
17 MAGALI TRINDADE FREITAS HOMOLOGADO 60

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 FABIANA CRISTINA BAGETTI DRESSLER HOMOLOGADO 30
02 SANDRA CRISTINA TELLES SENGER HOMOLOGADO 75
03 LUISANA ZEMBRUZKI HOMOLOGADO 55
04 MAURICIO GIACOMELLO HOMOLOGADO ZERO
05 ANA PAULA BREZOLIN TRAUTMANN HOMOLOGADO 75
06 LUCIANA MENDES DA COSTA HOMOLOGADO 55

http://www.tenenteportela.rs.gov.br

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

2

07 WANDERLEI BONORA HOMOLOGADO 65
08 LUCILENE BONAFE HOMOLOGADO 60
09 CRISTIANE BALZ HOMOLOGADO 50
10 FRANCIELI HARDT HOMOLOGADO 60
11 LALESCA FRANCIELI SCHAUREN HOMOLOGADO 25
12 REJANE MARISE DEMARI GROSS HOMOLOGADO 65
13 ADRIANE DE MEDEIROS HOMOLOGADO 45
14 MONICA BIDIN HOMOLOGADO 65
15 LIANE TERESINHA BARBOSA RAMBOS HOMOLOGADO 5
16 JAQUELINE BARBARA GARCIA HOMOLOGADO ZERO

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 ANA PAULA DA ROCHA GLINKE HOMOLOGADO 20
02 MARILAINE GRACIELA RAMBO HOMOLOGADO 30
03 NAILE DE LIMA CASTRO HOMOLOGADO 35
04 FRANCIELE TAÍS GOUVÊA WELTER NÃO HOMOLOGADO*
05 CLAUDIA SOLANGE DE MOURA HOMOLOGADO 50
06 CRISTIANE SILVEIRA HOMOLOGADO 40
07 JAIR VICENTE HOMOLOGADO ZERO
08 JAQUELINE FERNANDA BARBOZA HOMOLOGADO 55
09 JAQUELINE ZANATTA HOMOLOGADO 45
10 KASSIANI DOS SANTOS MACHADO DUNCKE HOMOLOGADO 40
11 CLEBIA GANDINI QUEIROZ HOMOLOGADO 55
12 FRANCIELLY SARI PERUSSO HOMOLOGADO 30
13 DENISE FANK RADER HOMOLOGADO 65
14 TAÍS AGNOLETTO BALZAN HOMOLOGADO 40
15 JULIANE GIRARDI STOLT HOMOLOGADO 65
16 ANA PAULA NORONHA CARVALHO HOMOLOGADO 50
17 EDUARDA TAÍS BREUNIG HOMOLOGADO 25
18 BIANCA PEREIRA HOMOLOGADO 25
19 LUSINETE BOGACKI HOMOLOGADO 40
20 FLÁVIO PENI RIBEIRO HOMOLOGADO 10
21 CHARLES RODRIGO SCHWABE HOMOLOGADO 35

Legenda:
* Não finalizou sua inscrição.

CARGO: PROFESSOR DE ESPANHOL
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 BEATRIZ FÁTIMA BALEST HOMOLOGADO 20
02 CRISTIANE DALLA NORA HOMOLOGADO 65
03 MARI CARLA PINTOS BRUNET HOMOLOGADO 45
04 VANDERLEIA NUNES MACHADO HOMOLOGADO 30
05 DUANI CRISTINA FOLLMER HOMOLOGADO 35

CARGO: PROFESSOR AEE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 MARCILEIA NASCIMENTO DOS SANTOS HOMOLOGADO ZERO
02 NELI DA SILVA NÃO HOMOLOGADO*
03 GLADIS HARDT MOWER HOMOLOGADO 45
04 FABIANE DESSBESEEL HOMOLOGADO 15
05 FRANCIELE DA SILVA HOMOLOGADO 15
06 CLAUDIA DEIZER CYBULSKI HOMOLOGADO 25
07 ALINE ZANATTA NÃO HOMOLOGADO*
08 LISSANDRA SCHMIDT ALF HOMOLOGADO 35
09 SOLANGE PAGNO HOMOLOGADO 25

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

3

10 MÔNICA LIANE KLEIN NÃO HOMOLOGADO*
11 ANDRESSA ALBARELLO NARDI HOMOLOGADO ZERO
12 FRANCINE CARLETE GROTH EICHLER NÃO HOMOLOGADO*
13 GABRIELA VARGAS DE MELLO NÃO HOMOLOGADO*
14 ANA CLAUDIA DE QUADROS FONTOURA NÃO HOMOLOGADO*
15 VERA BRANDÃO DA COSTA NÃO HOMOLOGADO*
16 CIONE BONAFÉ HOMOLOGADO 35
17 ELISANDRA LAWALL NÃO HOMOLOGADO*
18 CATIANE MARIA WENDLAND HOMOLOGADO 15

Legenda:
* Não possui a habilitação mínima exigida para o cargo.

CARGO: MONITOR DE OFICINAS
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 LENICE BENTO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 10
02 ELISANDRA RODRIGUES NÃO HOMOLOGADO*
03 JOSEFA DE FÁTIMA GUIMARÃES HOMOLOGADO 35
04 EDINA RAQUEL DOS SANTOS HOMOLOGADO 55
05 BRUNA LUIZA SILVEIRA HOMOLOGADO 65
06 ELISABETE SOARES DA ROSA HOMOLOGADO ZERO
07 AMPENUAELA MARINESA DUTRA SCHOSSLER HOMOLOGADO 45
08 SILVANE DANIELI LAMB DE MELLO HOMOLOGADO 40
09 VERA LÚCIA FRAGA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO**
10 IVONETE DA SILVA COSTA HOMOLOGADO 45
11 DANIELA RICHTER HOMOLOGADO 55
12 SUELEN DAÍSA DOS SANTOS SOARES HOMOLOGADO 25
13 MAGDIELI FRANCO MARTINS HOMOLOGADO 15
14 SANDRO VENDRUSCULO HOMOLOGADO 70
15 JULEIDE RIBEIRO HOMOLOGADO 05
16 LISIANE SCHNENIGER DA SILVA HOMOLOGADO 45
17 QUELI FERNANDA DE CAMPOS HOMOLOGADO 45
18 BRUNO FICANHA BASSO HOMOLOGADO 25
19 CAROLINA FERNANDA WALTER PINHEIRO HOMOLOGADO ZERO
20 TANIRA PICCININI HOMOLOGADO 25
21 HELENA OZILDA ALBARELLO HOMOLOGADO 45
22 JOÃO CARLOS GANACINI HOMOLOGADO ZERO
23 SIDIONE VARGAS SCHWABE HOMOLOGADO 35
24 ANDRESA GABRIELA VILLANI HOMOLOGADO 35

Legenda:
* Não apresentou documentação mínima exigida para o cargo, conforme item 4.3 e 4.4 do Edital nº 001/2019.
** Não apresentou quitação eleitoral.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 24 dias do mês de janeiro de 2020.

VALDIR MACHADO SOARES
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se
Em 27 de dezembro de 2019.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2019.